4
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от_____________                                                                                 №_________

ст - ца Староминская

Об установлении продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы)  и порядка определения учебной нагрузки педагогических работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район
          На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 года № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», руководствуясь статьей  30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
        1. Установить продолжительность рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) преподавателям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район 18 часов в неделю за ставку заработной платы.
         2.Установить норму часов педагогической работы музыкальным руководителям и концертмейстерам 24 часа в неделю за ставку заработной платы.

         3.Утвердить порядок определения учебной нагрузки педагогических работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район (прилагается).
        4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования, начальника управления по социальным вопросам администрации муниципального образовании  Староминский район  К.К.Черкову.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие  с 1 сентября 2015 года.
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                В.В.Горб